
 
 

UCHWAŁA NR XIX/124/25 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łużna na 2025 rok oraz zmian Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na 
rok 2025 Nr X/65/24  Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2025 r. poz. 1153 ), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.)   –  Rada Gminy Łużna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Łużna na 2025 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 389 613,11 zł, w tym: 

a) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 19 393,78 zł, w tym zmniejsza się z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 163 516,11 zł 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 409 006,89 zł, w tym zwiększa się z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 99 976,11 zł 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 389 613,11 zł, w tym zmniejsza się wydatki  bieżące 
o kwotę 34 457,97 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 105 066,31 zł, w tym zwiększa się wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane o kwotę 90 784,00 zł oraz  zwiększa się wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 14 282,31 zł; 

b) zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 90 510,11 zł; 

c) zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 130 034,39 zł; 

d) zmniejsza się obsługę długu o 100 000,00 zł 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 424 071,08 zł , w tym zwiększa się inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 424 071,08 zł w tym zwiększa się na programy  finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 54 874,39 zł 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Łużna na 2025 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5528



1) Dochody budżetu - 72 028 811,23 zł 

a) Dochody bieżące – 58 809 739,03 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
1 054 635,36 zł; 

b) Dochody majątkowe – 13 219 072,20 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
2 507 344,61 zł. 

2) Wydatki budżetu 75 130 811,23 zł, w tym: 

a) Wydatki bieżące – 54 613 276,82 zł; 

b) Wydatki majątkowe  – 20 517 534,41 zł. 

3) Deficyt budżetu - 3 102 000,00 zł. 

4) Przychody budżetu - 4 302 000,00 zł. 

5) Rozchody budżetu - 1 200 000,00 zł.  

§ 3. W  związku ze zmianami w zakresie wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia" rozdział 85154 

" Przeciwdziałanie alkoholizmowi",  załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na rok 2025 nr 
X/65/24 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2024 roku pn." Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2025 roku na realizacją zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii" otrzymuje brzmienie jak 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W  związku ze zmianami w zakresie wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" rozdział 90002 " Gospodarka odpadami komunalnymi", załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej 
Gminy Łużna na rok 2025 nr X/65/24 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2024 roku 

pn." Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki budżetu na 2025 rok na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi " otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, punkt 2 litera "b"  załącznik nr 13 do Uchwały 
Budżetowej Gminy Łużna na rok 2025 Nr X/65/24 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2024 roku pn." 
Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łużna w 2025 roku" otrzymuje brzmienie jak stanowi 
załącznik nr 6 o niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Łużna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5528



DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2025 ROK

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/124/25

Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 28 563,00487 517,73 516 080,73

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 4 297,000,00 4 297,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,004 297,000,00 4 297,00

Dochody bieżące 4 297,00 0,000,00 4 297,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 24 266,0090 510,00 114 776,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,0024 266,000,00 24 266,00

Dochody bieżące 24 266,00 0,0090 510,00 114 776,00

Transport i łączność 55 690,00600 0,00888 004,00 832 314,00

Drogi publiczne gminne 55 690,0060016 0,00610 564,00 554 874,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

publicznych

2170 55 690,000,00263 326,00 207 636,00

Dochody bieżące 0,00 55 690,00266 026,00 210 336,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 9 485,00204 449,67 213 934,67

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 9 485,00163 399,67 172 884,67

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,009 485,000,00 9 485,00

Dochody bieżące 9 485,00 0,00163 399,67 172 884,67

Administracja publiczna 14 356,86750 14 356,86600 986,10 600 986,10

Pozostała działalność 14 356,8675095 14 356,86400 138,10 400 138,10

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 11 628,460,00181 887,41 170 258,95

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 2 728,400,0042 665,31 39 936,91

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,0011 628,76130 884,36 142 513,12

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,002 728,1030 701,02 33 429,12

Dochody bieżące 0,00 14 356,86238 552,72 224 195,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

0,00 14 356,86224 552,72 210 195,86

Dochody majątkowe 14 356,86 0,00161 585,38 175 942,24

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

14 356,86 0,00161 585,38 175 942,24

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i

od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

0,00756 41 379,0021 048 667,47 21 090 046,47

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

0,0075618 41 379,00155 000,00 196 379,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
0270 0,009 816,0032 500,00 42 316,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów

alkoholowych
0480 0,0031 563,00100 500,00 132 063,00

Dochody bieżące 41 379,00 0,00155 000,00 196 379,00

Różne rozliczenia 0,00758 335 838,1134 844 665,33 35 180 503,44

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 97 515,1142 221,72 139 736,83

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0026 807,3325 000,00 51 807,33

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6330 0,0070 707,780,00 70 707,78

Dochody bieżące 26 807,33 0,0042 221,72 69 029,05

Dochody majątkowe 70 707,78 0,000,00 70 707,78

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075835 238 323,00195 672,00 433 995,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin6810 0,00238 323,000,00 238 323,00

Dochody majątkowe 238 323,00 0,000,00 238 323,00

Oświata i wychowanie 149 159,25801 92 855,252 003 741,66 1 947 437,66

Szkoły podstawowe 0,0080101 7 236,00141 219,00 148 455,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z

umów
0950 0,007 236,000,00 7 236,00

Dochody bieżące 7 236,00 0,00140 537,00 147 773,00

Przedszkola 149 159,2580104 85 619,251 467 953,80 1 404 413,80

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 140 872,620,00671 105,04 530 232,42

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 8 286,630,0039 476,76 31 190,13

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,0080 862,620,00 80 862,62

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,004 756,630,00 4 756,63

Dochody bieżące 0,00 149 159,251 467 953,80 1 318 794,55

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

0,00 149 159,25710 581,80 561 422,55

Dochody majątkowe 85 619,25 0,000,00 85 619,25

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

85 619,25 0,000,00 85 619,25

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00900 186 342,002 342 803,28 2 429 145,28

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 186 342,0032 522,28 218 864,28

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z

umów
0950 0,0083 942,000,00 83 942,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,002 400,000,00 2 400,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00100 000,000,00 100 000,00

Dochody bieżące 86 342,00 0,0032 522,28 118 864,28

Dochody majątkowe 100 000,00 0,000,00 100 000,00

Pozostała działalność 100 000,0090095 0,00142 000,00 42 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 100 000,000,00116 000,00 16 000,00

Dochody majątkowe 0,00 100 000,00116 000,00 16 000,00

319 206,11RAZEM DOCHODY 708 819,2271 639 198,12 72 028 811,23

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Dochody bieżące 58 829 132,81 199 812,33 219 206,11 58 809 739,03

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

1 218 151,47 0,00 163 516,11 1 054 635,36

Dochody majątkowe 12 810 065,31 509 006,89 100 000,00 13 219 072,20

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

2 407 368,50 99 976,11 0,00 2 507 344,61

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2025 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/124/25

Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

Transport i łączność 55 690,00600 372 323,003 588 988,50 3 905 621,50

Drogi publiczne gminne 55 690,0060016 372 323,003 211 274,50 3 527 907,50

Wydatki bieżące 0,00 55 690,002 218 211,87 2 162 521,87

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 55 690,002 218 211,87 2 162 521,87

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 55 690,002 218 211,87 2 162 521,87

Wydatki majątkowe 372 323,00 0,00993 062,63 1 365 385,63

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 372 323,00 0,00993 062,63 1 365 385,63

Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00700 0,00432 637,30 382 637,30

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,0070005 0,00372 137,30 322 137,30

Wydatki bieżące 0,00 50 000,00372 137,30 322 137,30

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 50 000,00372 137,30 322 137,30

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 50 000,00372 137,30 322 137,30

Administracja publiczna 38 886,17750 138 886,177 019 251,72 7 119 251,72

Wspólna obsługa jednostek samorządu

terytorialnego

0,0075085 100 000,001 066 510,00 1 166 510,00

Wydatki bieżące 100 000,00 0,001 066 510,00 1 166 510,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 100 000,00 0,001 065 310,00 1 165 310,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 90 784,00 0,00850 309,00 941 093,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
9 216,00 0,00215 001,00 224 217,00

Pozostała działalność 38 886,1775095 38 886,17789 424,00 789 424,00

Wydatki bieżące 38 886,17 0,00331 649,00 370 535,17

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 8 141,31 0,0098 774,00 106 915,31

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
8 141,31 0,0093 274,00 101 415,31

wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
30 744,86 0,00179 451,00 210 195,86

Wydatki majątkowe 0,00 38 886,17457 775,00 418 888,83

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 38 886,17457 775,00 418 888,83

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

w tym:

na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0,00 30 744,86372 174,86 341 430,00

Obsługa długu publicznego 100 000,00757 0,00800 000,00 700 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki

100 000,0075702 0,00800 000,00 700 000,00

Wydatki bieżące 0,00 100 000,00800 000,00 700 000,00

w tym:

obsługa długu 0,00 100 000,00800 000,00 700 000,00

Oświata i wychowanie 260 779,25801 188 380,3630 118 981,98 30 046 583,09

Szkoły podstawowe 0,0080101 7 236,0019 888 005,48 19 895 241,48

Wydatki bieżące 7 236,00 0,0017 777 553,48 17 784 789,48

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 7 236,00 0,0017 099 888,40 17 107 124,40

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
7 236,00 0,001 872 188,94 1 879 424,94

Przedszkola 160 779,2580104 90 634,256 089 956,05 6 019 811,05

Wydatki bieżące 0,00 160 779,256 089 956,05 5 929 176,80

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 160 779,25722 201,80 561 422,55

Wydatki majątkowe 90 634,25 0,000,00 90 634,25

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 634,25 0,000,00 90 634,25

w tym:

na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

85 619,25 0,000,00 85 619,25

Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i

innych formach wychowania przedszkolnego

0,0080149 90 510,11379 665,00 470 175,11

Wydatki bieżące 90 510,11 0,00379 665,00 470 175,11

w tym:

dotacje na zadania bieżące 90 510,11 0,00122 700,00 213 210,11

Pozostała działalność 100 000,0080195 0,00616 303,96 516 303,96

Wydatki bieżące 0,00 100 000,00616 303,96 516 303,96

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 100 000,00616 303,96 516 303,96

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 100 000,00597 475,98 497 475,98

Ochrona zdrowia 0,00851 41 379,00154 214,00 195 593,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 41 379,00153 924,00 195 303,00

Wydatki bieżące 41 379,00 0,00153 924,00 195 303,00

w tym:

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

wydatki jednostek budżetowych, 41 379,00 0,00153 924,00 195 303,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
41 379,00 0,00125 724,00 167 103,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 154 000,003 097 416,58 3 251 416,58

Gospodarka odpadami komunalnymi 0,0090002 154 000,002 125 836,00 2 279 836,00

Wydatki bieżące 154 000,00 0,002 125 836,00 2 279 836,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 154 000,00 0,002 125 836,00 2 279 836,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
154 000,00 0,002 060 777,00 2 214 777,00

505 355,42RAZEM WYDATKI 894 968,5374 741 198,12 75 130 811,23

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Wydatki bieżące 54 647 734,79 432 011,28 466 469,25 54 613 276,82

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 43 678 977,64 310 756,31 205 690,00 43 784 043,95

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich

naliczane,
29 351 599,79 90 784,00 0,00 29 442 383,79

wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań;
14 327 377,85 219 972,31 205 690,00 14 341 660,16

dotacje na zadania bieżące 2 801 914,00 90 510,11 0,00 2 892 424,11

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 814 171,85 0,00 0,00 5 814 171,85

wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 552 671,30 30 744,86 160 779,25 1 422 636,91

obsługa długu 800 000,00 0,00 100 000,00 700 000,00

Wydatki majątkowe 20 093 463,33 462 957,25 38 886,17 20 517 534,41

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 093 463,33 462 957,25 38 886,17 20 517 534,41

w tym:

na programy finansowane z

udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

3 146 802,98 85 619,25 30 744,86 3 201 677,37

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2025 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/124/25

Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

Transport i łączność 0,00600 372 323,001 019 062,63 1 391 385,63

Drogi publiczne gminne 0,0060016 372 323,00993 062,63 1 365 385,63

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00372 323,0010 632,50 382 955,50

Remont drogi gminnej 270760K w km 0+000,00 do km

0+744,00 w miejscowości Łużna, Gmina Łużna
0,00134 000,000,00 134 000,00

Remont drogi gminnej 270760K w km 0+000,00 do km

0+744,00 w miejscowości Łużna, Gmina Łużna -

dofinansowanie

0,00238 323,000,00 238 323,00

Administracja publiczna 38 886,17750 0,00543 875,00 504 988,83

Pozostała działalność 38 886,1775095 0,00457 775,00 418 888,83

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 8 141,310,0085 600,14 77 458,83

Cyberbezpieczy Samorząd - wydatki niekwalifikowane -

VAT
8 141,310,0085 600,14 77 458,83

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6067 24 903,650,00301 461,95 276 558,30

Cyberbezpieczny samorząd  - dofinansowanie 24 903,650,00301 461,95 276 558,30

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6069 5 841,210,0070 712,91 64 871,70

Cyberbezpieczny samorząd  - dofinansowanie 5 841,210,0070 712,91 64 871,70

Oświata i wychowanie 0,00801 90 634,252 110 452,00 2 201 086,25

Przedszkola 0,0080104 90 634,250,00 90 634,25

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,005 015,000,00 5 015,00

Przedszkole marzeń 0,005 015,000,00 5 015,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057 0,0080 862,620,00 80 862,62

Przedszkole marzeń 0,0080 862,620,00 80 862,62

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 0,004 756,630,00 4 756,63

Przedszkole marzeń 0,004 756,630,00 4 756,63

38 886,17RAZEM WYDATKI 462 957,2520 093 463,33 20 517 534,41

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5528
_______________________________________________________________________________________________________________



Lp. Treść Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

1

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

756 174 379,00

1.1
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 174 379,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
132 063,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
42 316,00

Dochody bieżące 174 379,00

2 Ochrona zdrowia 851 195 303,00

2.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 195 303,00

Wydatki bieżące, w tym: 195 303,00

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 195 303,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 167 103,00

2. dotacje na zadania bieżące 0,00

1

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

narkotyków

52 924,00*

2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

47 379,00

3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapetycznych

93 800,00**

4

Wspomaganie działalności instytucji,organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych

0,00

5

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego

1 200,00

Razem: 174 379,00 195 303,00

* w tym 12 500,00 zł z opłaty za zazwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz     

10 924,00 zł środki niewykorzystane w 2024 roku

** w tym 29 816,00 zł z opłaty za zazwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz    

10 000,00 zł środki niewykorzystane w 2024 roku

Załącznik nr 4 do Uchwały NR XIX/124/25
Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2025 ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5528



Lp. Wyszczególnienie Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

1
Gospodarka odpadami komunalnymi i ochrona 

środowiska
900 2 100 000,00

1.1 Gospodarka odpadami 90002 2 100 000,00

1

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

2 100 000,00

Dochody bieżące 2 100 000,00

2
Gospodarka odpadami komunalnymi i ochrona 

środowiska
900 2 279 836,00

2.1 Gospodarka odpadami 90002 2 279 836,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 279 836,00

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 279 836,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 059,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 214 777,00

1
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Łużna
1 970 128,00

2
Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego odbioru 

odpadów komunalnych
229 692,00

3
Koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi
80 016,00

Razem: 2 100 000,00 2 279 836,00

Uchwała nr XLVIII/359/21 Rady Gminy Łużna z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIX/124/25

DOCHODY Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 

WYDATKI BUDŻETU 2025 ROKU NA FUNKCJONOWANIE SYSTEMU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

DOCHODY

WYDATKI

Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5528



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

010 Rolnictwo i łowiectwo 221 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 11 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego (dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łużnej)
11 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 210 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego (dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łużnej)
210 000,00

600 Transport i łączność 4 914,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 914,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie 

letniego i zimowego utrzymania chodnika przy DW nr 977 w miejcowości Łużna)

4 914,00

710 Działalność usługowa 5 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane dla gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dla Miasta Gorlice na dofinansowanie prac 

Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej)

5 000,00

754 Bezpieczeńtwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 172 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 172 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (na dofinansowanie zakupów sprzętu i umundurowania służących utrzymaniu 

gotowości bojowej, w tym:

22 000,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Biesnej 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Bieśniku 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Łużnej 3 000,00

                 Załącznik nr 6 do Uchwały nr XIX/124/25

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŁUŻNA W 2025 ROKU

                    Rady Gminy Łużna z dnia 2025-09-23

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5528



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

Ochotnicza Straż Pożarna w Mszance 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Szalowej 7 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Łużańskiej 3 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
150 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu narzędzi hydraulicznych dla OSP Łużna 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 000,00 1 288 510,11

80104 Przedszkola 15 000,00 1 075 300,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (zwrot dotacji celowych dla gmin tytułem 

pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z Gminy Łużna uczęszczających do 

niepublicznych przedszkoli)

15 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
1 075 300,00

80149

Realizacja zadań wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

213 210,11

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
213 210,11

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczne osób niepełnosprawnych 6 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących ( pomoc finansowa dla Powiatu Gorlickigo na 

dofinansowanie WTZ)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 25 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
25 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - wymiana 

piecyków pozaklasowych w Gminie Łużna

100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 220 000,00 1 177 230,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5528



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego (zadania w zakresie upowszechniania kultury)

5 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 220 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (dla Gminnego Ośrodka Kultury 

w Łużnej)
1 220 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 172 230,00

6570
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw. św. Marcina Biskupa w 

Łużnej
921 430,00

6570
Przeprowadzenie prac konserwatorskich i remontowych przy kościele pw.  św. Michała Archanioła w 

Szalowej
250 800,00

926 Kultura fizyczna 80 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dla klubu sportowego na zadanie w zakreie sprzyjania rozwojowi sportu)
80 000,00

1 471 914,00 2 842 740,11Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5528


	UCHWAŁA NR XIX/124/25 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. d


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-10-02T13:05:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




